מתוך כלל האוכלוסייה בארץ, ל-76% היה מקלט רדיו בבתם, ומתוך 24% האחוזים הנוספים, 10% האזינו לרדיו באופן קבוע אצל שכנים או במועדונים קהילתיים. ראו: קול ישראל ומאזיניו, סקר ארצי על נוהג ההאזנה לקול ישראל, ועל ההתעניינות בו – בוצע עבור רשות השידור, המכון למחקר שימושי, ירושלים, תשט"ז 1956.

60 שם, עמ' 36-37.

61 דו"ח כ"ד.

שנים על קשר קבוע עם המדור, תחילה בהאזנה לרדיו ואחר כך בפנייה בכתב בכל פעם שנדמה היה להם כי נמסר מידע שיתכן כי הוא רלוונטי להם.<sup>62</sup> ניתן לחלק את המאזינים למדור למאזינים אקטיביים – אלה אשר פנו אל המדור ועמדו עמו בקשר מכתבים בנוגע לחיפוש – ולמאזינים פסיביים אשר הסתפקו בהאזנה, ורק אם נדמה היה להם כי אדם פלוני מחפש אותם פנו אל המדור והודיעו כיצד ניתן ליצור עמם קשר.

החל בשלהי שנות הארבעים ניצולי השואה הם אלה שעיצבו את תודעת השואה הישראלית;<sup>69</sup> הם השקיעו מאמץ רב בזיכרון הנספים ובשימור השואה בתודעת הציבור.<sup>70</sup> ואולם היתה קבוצה נוספת שחייתה תמיד בתודעתם של ניצולי השואה ובני משפחותיהם. היו אלה הנעדרים – האנשים שנעלמו, מי

65 על פי דין וחשבון על הפעולות מניסן תש"ך (אפריל 1960) עד ניסן תשכ"ד (מארס 1964) לקונגרס הציוני הכ"ו, הסוכנות היהודית, ירושלים תשכ"ה.

66 על פי דין וחשבון על הפעולות מטבת תשט"ז (ינואר 1956) עד ניסן תש"ך (מארס 1960) לקונגרס הציוני הכ"ה, הסוכנות היהודית, ירושלים תש"ך.

67 דבר, 20.1.1960.

68 דבר, 10.9.1954.

69 נילי קרן, 'השפעת שארית הפליטה על תודעת השואה בחברה הישראלית', משואה כח (תש"ס), עמ' 319-326.

70 חנה יבלונקה, 'זהויות סותרות, זהויות משלימות: ניצולים, זכרון השואה, והזהות הישראלית', משואה כח (תש"ס), עמ' 311-312.